



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

От 29.07.2024

г. Вологда

№ 235

О внесении изменений в постановление Губернатора области от 11 января 2017 года № 12

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Губернатора области от 11 января 2017 года № 12 «О Координационном совете по защите прав потребителей» следующие изменения:

1.1 в пункте 3.10 Положения о Координационном совете по защите прав потребителей, утвержденного указанным постановлением (приложение 1), слова «Департаментом экономического развития области» заменить словами «Департаментом сельского хозяйства и продовольственных ресурсов области»;

1.2 в составе Координационного совета по защите прав потребителей, утвержденном указанным постановлением (приложение 2):

слова «Астахова С.Е. – начальник управления промышленности и науки, заместитель начальника Департамента экономического развития области, заместитель председателя Совета» заменить словами «Виноградов Н.В. – начальник управления, заместитель начальника Департамента сельского хозяйства и продовольственных ресурсов области, заместитель председателя Совета»;

слова «Карташова М.В. – заместитель начальника управления торговли

Департамента экономического развития области, секретарь Совета» заменить словами «Куртасова Е.М. – заместитель начальника Департамента сельского хозяйства и продовольственных ресурсов области, секретарь Совета»;

слова «Бутылин А.В. – председатель ВООО «Общество защиты прав потребителей» (по согласованию)» заменить словами «Бутылин А.В. председатель межрегиональной общественной организации «Общество защиты прав потребителей» (по согласованию)»;

слова «Борисов Д.В. – начальник Департамента дорожного хозяйства и транспорта области» заменить словами «Сватковский Н.В. – заместитель начальника Департамента дорожного хозяйства и транспорта области, начальник управления транспорта»;

слова «Осиповский В.А. – начальник Департамента культуры и туризма области» заменить словами «Шевцов Д.С. – начальник управления развития туризма, заместитель начальника Департамента культуры и туризма области»;

слова «Виноградов Н.В. – начальник управления агропромышленного производства, заместитель начальника Департамента сельского хозяйства и продовольственных ресурсов области» исключить;

слова «Ситов В.П. – заместитель управляющего отделением по Вологодской области Северо-Западного главного управления Центрального банка Российской Федерации (по согласованию)» заменить словами «Щербинин А.В. – управляющий отделением по Вологодской области Северо-Западного главного управления Центрального банка Российской Федерации (по согласованию)»;

слова «Мартюков А.А. – начальник Департамента физической культуры и спорта области» заменить словами «Мартюков А.А. – первый заместитель начальника Департамента спорта и молодежной политики области».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Временно исполняющий
обязанности Губернатора области**



Г.Ю. Филимонов